Namun keputusan tersebut tidak dipatuhi oleh sebagian besar peserta
musyawarah.

Inkonsistensi ini menginspirasi beberapa ulama independen untuk
meningkatkan kuantitas dan kualitas sosialisasi kesatuan ummat Islam. Untuk
itu pada 27 Ramadhan 1346 H –bertepatan dengan 19 Maret 1928 M– ulama-
ulama independen yang terdiri dari K. Imam Ghazali bin Hasan Ustadz, K.
Abdushomad, K. Abdul Manaf dan K. Khurmen Batu, bersepakat untuk
membentuk suatu gerakan yang disebut Jamaah Al-Islam. Pada tahun 1933,
berdasarkan alasan teologis dan sosiologis, gerakan ini berubah menjadi
Perhimpunan Al-Islam.